
 

  

  

 

 

 17 novembre 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
10.1. Polo Universitario di Rieti “Sabina Universitas” – Piano di rientro 
debitorio 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 356/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012; 

• Visto l’art. 15 della Legge n. 241/1990; 

• Vista la Convenzione quadro stipulata tra Sapienza e il Polo Universitario 
di Rieti – Sabina Universitas per il proseguimento e l’integrazione delle 
attività didattiche presso il Polo di Rieti dell’11 dicembre 2006; 

• Visto il Piano di sviluppo e consolidamento delle attività didattiche e di 
ricerca della Prima Facoltà di Medicina e Chirurgia nel Polo di Rieti del 
24 novembre 2006 – 1°piano triennale 2007-2009; 

• Visto il Piano di sviluppo e consolidamento delle attività didattiche e di 
ricerca della Facoltà di Ingegneria nel Polo di Rieti del 22 novembre 2006 
1°piano triennale 2007-2009; 

• Visto il Piano di sviluppo delle attività didattiche e di ricerca nel Polo di 
Rieti – Cittaducale del 21 dicembre 2010 – 2°piano triennale 2010-2012; 

• Visto il Piano di sviluppo delle attività didattiche e di ricerca nel Polo di 
Rieti del 21 marzo 2014 – 3°piano triennale 2013-2015; 

• Visto il Piano di sviluppo delle attività didattiche e di ricerca nel Polo di 
Rieti senza data – 4°piano triennale 2015-2018 – Medicina;  

• Visto il Piano di sviluppo delle attività didattiche e di ricerca nel Polo di 
Rieti senza data – 4°piano triennale 2016-2018 – Ingegneria; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 191/2020 “Polo 
Universitario di Rieti “Sabina Universitas” – Ricognizione situazione 
debitoria”; 

• Vista la nota del Direttore di Sabina Universitas del 10 novembre 2020, 
acquisita in data 12 novembre 2020 con prot. n. 81971;   

• Viste le note dei Presidi di Facoltà prot n. 82912 del 16 novembre 2020, 
prot n. 82413 del 12 novembre 2020, prot n. 83451 del 17 novembre 2020;  

• Presenti in modalità telematica n. 11, votanti n. 9: con voto unanime 
espresso nelle forme di legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, 
Azzaro, Sfodera, Atelli, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo  

 
 
 



 

  

  

 

 

 17 novembre 2020 

DELIBERA 
 

- di approvare il piano di rientro debitorio del Polo Universitario di Rieti 
“Sabina Universitas” come segue: 

 

anno  Facoltà di 
Ingegneria  

Facoltà di 
Medicina  

Totale  

2020 62.391,43  19.071,29  81.462,72  

2021 62.391,43  19.071,29  81.462,72  

2022 62.391,43  19.071,29  81.462,72  

2023 62.391,43  19.071,29  81.462,72  

2024 62.391,43  19.071,29  81.462,72  

2025 62.391,43  19.071,29  81.462,72  

2026  62.391,42  19.071,26  81.462,68  

TOTALE  436.740,00  133.499,00  570.239,00  

 
- gli importi destinati alle Facoltà di Farmacia e Medicina e di Medicina e 

Odontoiatria saranno attribuiti a quest’ultima che provvederà alla 
successiva attribuzione della quota di spettanza della Facoltà di 
Farmacia e Medicina sulla base di accordi tra le parti; 

- di considerare la scadenza della prima rata al 30 dicembre 2020; 
- di applicare, a decorrere dalla scadenza delle rate e fino al soddisfo, gli 

interessi legali sul residuo importo dovuto, dopo la decurtazione della 
rata annuale, nella misura pari al tasso di interesse legale vigente al 
momento di ciascun pagamento. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


